¶ 24. Algunos explican esto con relacion á los dos reinos de Israel y de Judá.

Ibid. Lit. porque ellos &c.

Israel.

18. Et de Sacerdotibus et de Levitis non interibit vir à facie mea, qui offerat holocaustata, et incendat sacrificium, et caedat victimas omnibus diebus.

19. Et factum est verbum Domini ad Ieremiam, dicens:

20. Haec dicit Dominus: Si irritum potest fieri pactum meum cum die, et pactum meum cum nocte, ut non sit dies et nox in tempore suo:

21. Et pactum meum irritum esse poterit cum David servo meo, ut non sit ex eo filius qui regnet in throno eius, et Levitae et Sacerdotes ministri mei.

22. Sicuti enumerari non possunt stellae caeli, et metiri arena maris: sic multiplicabo semen David servi mei, et Levitas ministros meos.

23. Et factum est verbum Domini ad Ieremiam, dicens:

24. Numquid non vidisti quid populus hic locutus sit, dicens: Duae cognationes, quas elegerat Dominus, abiectae sunt: et populum meum despexerunt eò quòd non sit ultra gens coram eis!

25. Haec dicit Dominus: Si pactum meum inter diem et noctem, et leges caelo et terrae non posui:

26. Equidem et semen Iacob et David servi mei projiciam, ut non assumam de semine eius principes seminis Abraham, Isaac, et Iacob: reducam enim conversionem eorum, et miserebor eis.

25. *Pero* esto dice el Señor: Si la alianza que hice con el día y con la noche, no es estable, y si no son firmes" las leyes que dí al cielo y á la tierra;

26. En ese caso, abandonaré tambien la posteridad de Jacob y la de mi siervo David, y no tomaré de su descendencia príncipes de la estirpe de Abraham, de Isaac y de Jacob, *para hacerlos reinar sobre mi pueblo." Pero son inmutables las leyes que impuse al cielo y á la tierra, y así lo serán las promesas que le hice á David, que se cumplirán infaliblemente, porque reconduciré sus cautivos" y tendré misericordia de ellos, y los restableceré á su primer estado."*

¶ 25. Dif. y literalmente: Si yo no hice una alianza *duradera* con el día y la noche, y si no he prescrito leyes *inviolables* al cielo y á la tierra, entónces podria abandonar &c. La *Valgata* deja que se entienda en el primer miembro la *partícula non*, expresada en el segundo; pero en el hebreo se lee en uno y otro. Se dice allí *si non pactum meum*; pero falta la preposicion *inter*, por cuyas circunstancias se puede presumir, que en vez de *pactum meum*, podria leerse quizas *creavi*: tambien allí se lee *die* por *diem*. El sentido pues podia ser este: si no he criado el día y la noche, y si no he prescrito &c.